

Hein & Sønner A/S

Lollandsvej 2, 8940 Randers SV

CVR-nr. 25 24 42 30

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2017.

Karsten Vinther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hein & Sønner A/S Lollandsvej 2 8940 Randers SV CVR-nr.: 25 24 42 30 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Eva Ilse Pedersen, 7160 Tørring, Formand Jimmi Vinther, 8722 Hedensted Karsten Vinther, 8600 Silkeborg
Direktion	Karsten Vinther, 8600 Silkeborg
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank, 8900 Randers C
Advokatforbindelse	Ladegaard, Rasmussen & Partnere, 8700 Horsens
Modervirksomhed	Karsten Vinther Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er, i lighed med tidligere år, at drive maskinfabrik med speciale i spåntagende bearbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.709.069 kr. mod 8.590.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.293 kr. mod 352.235 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der bliver i 2017/18 igangsat tiltag med henblik på at øge selskabets omsætning i såvel Danmark som på eksporten. Der forventes derfor et stigende resultat i de kommende år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	7.709.069	8.590.867
1 Personaleomkostninger	-5.566.417	-5.892.800
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.353.318	-1.472.859
Driftsresultat	789.334	1.225.208
Andre finansielle indtægter	16.515	11.743
2 Andre finansielle omkostninger	-741.457	-766.707
Resultat før skat	64.392	470.244
Skat af årets resultat	-35.099	-118.009
Årets resultat	29.293	352.235
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	29.293	352.235
Disponeret i alt	29.293	352.235

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.665.650	6.832.776
3 Produktionsanlæg og maskiner	8.896.291	9.915.535
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.561.941</u>	<u>16.748.311</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.540	5.056
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.540</u>	<u>5.056</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.569.481</u>	<u>16.753.367</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	763.575	709.033
Varer under fremstilling	452.938	648.976
Fremstillede varer og handelsvarer	2.928.219	2.671.571
Varebeholdninger i alt	<u>4.144.732</u>	<u>4.029.580</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.335.048	2.921.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	478.740	460.253
Tilgodehavende selskabsskat	23	23
Periodeafgrænsningsposter	60.108	15.518
Tilgodehavender i alt	<u>2.873.919</u>	<u>3.397.278</u>
Likvide beholdninger	2.732	2.732
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.021.383</u>	<u>7.429.590</u>
Aktiver i alt	<u>22.590.864</u>	<u>24.182.957</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for opskrivninger	206.979	443.491
6 Overført resultat	3.807.902	3.542.097
Egenkapital i alt	<u>4.514.881</u>	<u>4.485.588</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	670.219	635.120
Hensatte forpligtelser i alt	<u>670.219</u>	<u>635.120</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.948.876	4.308.713
8 Gæld til pengeinstitutter	2.932.000	3.272.000
9 Leasingforpligtelser	4.311.565	5.262.566
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.192.441</u>	<u>12.843.279</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.570.837	1.442.341
Gæld til pengeinstitutter	2.274.744	2.486.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser	742.753	656.171
Anden gæld	1.624.989	1.634.396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.213.323</u>	<u>6.218.970</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.405.764</u>	<u>19.062.249</u>
Passiver i alt	<u>22.590.864</u>	<u>24.182.957</u>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.079.241	5.411.014
Pensioner	438.281	431.083
Andre omkostninger til social sikring	48.895	50.703
	5.566.417	5.892.800
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	741.457	766.707
	741.457	766.707
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner
Kostpris 1. juli 2016	8.622.002	29.031.148
Tilgang	0	165.548
Kostpris 30. juni 2017	8.622.002	29.196.696
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.789.226	19.115.613
Årets afskrivninger	167.126	1.184.792
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	1.956.352	20.300.405
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	6.665.650	8.896.291
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		7.693.550
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	4.450.000	
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	443.491	443.491
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-236.512</u>	<u>0</u>
	<u>206.979</u>	<u>443.491</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	3.542.097	3.189.862
Årets overførte overskud eller underskud	29.293	352.235
Overført fra opskrivninger	<u>236.512</u>	<u>0</u>
	<u>3.807.902</u>	<u>3.542.097</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit, rentetilpasningslån, opr. kr. 2.537.000	1.809.904	1.976.559
Nykredit, rentetilpasningslån, opr. kr. 3.327.000	<u>2.498.809</u>	<u>2.689.717</u>
	4.308.713	4.666.276
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-359.837</u>	<u>-357.563</u>
	<u>3.948.876</u>	<u>4.308.713</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.486.266</u>	<u>2.855.000</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.192.000	3.448.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-260.000</u>	<u>-176.000</u>
	<u>2.932.000</u>	<u>3.272.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.020.000</u>	<u>2.200.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
9. Leasingforpligtelser		
Spar Nord Leasing	2.067.216	2.464.762
Nykredit Leasing	<u>3.195.349</u>	<u>3.706.582</u>
	5.262.565	6.171.344
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-951.000</u>	<u>-908.778</u>
	<u>4.311.565</u>	<u>5.262.566</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>878.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.309 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.666 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.467 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.145 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.335 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1203 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Karsten Vinther Holding ApS som administrationselskab.